
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ж Ж Ж / 1  »  Л££
город Т имашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 30 декабря 2014 года № 1979 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования Тимашевский район «Обеспечение безопасности населения 
и территорий на 2015-2018 годы»

В целях обеспечения безопасности населения и территорий муниципаль­
ного образования Тимашевский район, руководствуясь Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декаб­
ря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом 
от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятель­
ности», Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-Ф3 «О противодей­
ствии терроризму», постановлением администрации муниципального образова­
ния Тимашевский район от 16 июня 2014 года № 857 «Об утверждении перечня 
муниципальных программ муниципального образования Тимашевский район», 
статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский район, решением 
Совета муниципального образования Тимашевский район от 30 ноября 
2016 года № 129 «О бюджете муниципального образования Тимашевский рай­
он на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образова­
ния Тимашевский район от 30 декабря 2014 года № 1979 «Об утверждении му­
ниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 
«Обеспечение безопасности населения и территорий на 2015-2018 годы» сле­
дующие изменения:

1.1. Подраздел 9 паспорта программы изложить в новой редакции:
«

Объемы бюджетных всего на 2015 - 2018 годы -  41 519,9 тыс. рублей,
ассигнований за счет средств районного бюджета 40 958,1 тыс.
муниципальной рублей, в том числе:
программы 2015 год -  9 943,5 тыс. рублей;

2016 год -  15 022,4 тыс. рублей;

2017 год -  11 511,9 тыс. рублей;
2018 год -  4480,3 тыс. рублей,
за счет средств краевого бюджета 561,8 тыс. руб­
лей, в том числе :
2015 го д -5 6 1 ,8  тыс. рублей;

».
1.2. Таблицу раздела 4 муниципальной программы муниципального обра­

зования Тимашевский район «Обеспечение безопасности населения и террито­
рий на 2015-2018 годы» изложить в новой редакции: 

«
№
п\п

Наименование
подпрограммы

Источник
финанси­
рования

Всего В том числе по годам
2015 2016 2017 2018

в е ш  о

41 519,9 10505,3 15022,4 11 511,9 4480,3
районный
бюджет

40 958,1 9943,5 15022,4 11 466,9 4480,3

краевой
бюджет

561,8 561,8 0 0 0

1 «Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации чрез­
вычайных ситуа­
ций, стихийных 
бедствий и их по­
следствий и обес­
печение мероприя­
тий гражданской 
обороны в муни­
ципальном образо­
вании Тимашев- 
ский район на 
2015-2018 годы»

районный
бюджет

3 184,4 240,4 190,0 2 754,0 0

2 «Пожарная без­
опасность па 2015- 
2018 годы»

районный
бюджет

6954,2 3921,6 2100 932,6 0

3 «Укрепление пра­
вопорядка, профи­
лактика правона­
рушений, усиле­
ние борьбы с пре­
ступностью в му­
ниципальном об­
разовании Тима­
шевский район на 
2015-2018 годы»

районный
бюджет

390,4 130,4 130,0 130,0 0

4 «Профилактика 
терроризма и экс­
тремизма в муни­
ципальном образо­
вании Тимашев­
ский район на

районный
бюджет

11 554.0 1146,8 7307,2 3(00,0 0

краевой
бюджет

561,8 561,8 0 0 0



3

2015-2018 голы»
5 « П роти воде йстви с 

коррупции в му­
ниципальном об­
разовании Тима­
шевский район на 
2015-2018 годы»

районный
бюджет

60,0 20,0 20,0 20,0 0

6 «Система ком­
плексного обеспе­
чения безопасно­
сти жизнедеятель­
ности муници­
пального образо­
вания Тимашев­
ский район на 
2015-2018 годы»

районный
бюджет

18134,1 4291,3 5082,2 4380,3 4380,3

7 «Обеспечение эко­
логической без­
опасности в муни­
ципальном образо­
вании Тимашев­
ский район на 
2015-2018 годы»

районный
бюджет

681,0 193,0 193,0 195,0 100,0

>).
1.3. Внести изменения в приложение № 7 к программе:
1.3.1. Подраздел 7 паспорта подпрограммы «Обеспечение экологической 

безопасности в муниципальном образовании Тимашевский район на 2015-2018 
годы» изложить в новой редакции:

«
всего на 2015-2018 годы -  681,0 тыс. 
рублей за счет средств районного 
бюджета, в том числе:
2015 год -  193,0 тыс.рублей;
2016 год -  193,0 тыс.рублей;
2017 год -  195,0 тыс.рублей;
2018 год -  100,0 тыс.рублсй _ _ _ _ _

».
1.3.2. Абзац 1 раздел 4 подпрограммы «Обеспечение экологической без­

опасности в муниципальном образовании Тимашевский район на 2015-2018 го­
ды» муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 681,0 тысяча 
рублей за счет средств районного бюджета муниципального образования Ти­
машевский район, в том числе: в 2015 году -  193,0 тыс.рублей, в 2016 году -  
193,0 тыс.рублей, в 2017 году -  195,0 тыс.рублей. в 2018 году -  100,0 
тыс.рублей.».

1.3.3. Приложение к подпрограмме «Обеспечение экологической без­
опасности в муниципальном образовании Тимашевский район на 2015-2018 го­
ды» изложить в новой редакции (приложение).

Объем бюджетных ассигнований под­
программы

4

2. Считать утратившим силу пункт 1 постановления администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 11 августа 2017 года 
№ 907 «О внесении изменений в постановление администрации муниципально­
го образования Тимашевский район от 30 декабря 2014 года № 1979 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Тимашевский район «Обеспечение безопасности населения и территорий на 
2015-2018 годы».

3. Организационно-кадровому отделу управления делами админи­
страции муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародо­
вать постановление.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципаль­
ного образования Тимашевский район (Мирончук) разместить настоящее по­
становление на официальном сайте муниципального образования Тимашевский 
район.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Житлов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от /3 /0 .я > /п ь //2<Р

«ПРИЛОЖЕНИЕ 
к подпрограмме «Обеспечение 
экологической безопасности 
в муниципальном образовании 
Тимашевский район на 2015-2018 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ 
основных мероприятий подпрограммы 

«Обеспечение экологической безопасности в муниципальном образовании 
Тимашевский район на 2015-2018 годы»

тыс.рублей

№
п\п

Наименование меро­
приятия

Источники финанси­
рования

Объем
финанси­
рования

В том числе
Непосредственный ре­
зультат реализации ме­

роприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
бюджетных 

средств, исполни­
тель

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

1 2 3 4 5 I 6 1 7 8 9 10
I. Цель - обеспечение конституционных прав граждан на благоприятную окружающую среду, сохранение устойчивого 

экологического равновесия

2

1.1. ' Задача - проведение мероприятий по обеспечению экологической безопасности населения
1.1.1 Приобретение саженцев 

деревьев и кустарников 
для озеленения муници­
пального образования 
Тимашевский район

всего 281,0 93,0 93,0 95,0 0,0 Высадка деревьев - не 1 Отдел по делам
районный бюджет 281,0 93,0 93,0 95,0 0,0 менее 30 саженцев в 

год
ГО и чс

краевой бюджет 0 0 0 0 и
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0

1.1.3 Перечисление межбюд- 
жетных трансфертов Ти- 
машевскому городскому 
поселению на осуществ­
ление полномочий по ор­
ганизации утилизации и 
переработки твердых бы­
товых и промышленных 
отходов

всего 400 г 100,0 100,0 100,0 100,0 Утилизация твердых 
бытовых и промыш­
ленных отходов на по­
лигоне ТБО -  не менее 
1150 м3 в год

Отдел по делам 
ГО и ЧСрайонный бюджет 400 100,0 100,0 100,0 100,0

краевой бюджет 0 0 0 0 0
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0

2. Цель - формирование экологической культуры населения
2.1. Задача - повышение уровня экологической культу ры и просвещение населения

2.1.1 Информирование населе­
ния о правилах экологи­
ческого поведения: изда­
ние памяток, листовок 
населению по охране 
окружающей среды

всего 0 0 0 0 0 Количество проинфор­
мированного населе­
ния, путем размещения 
информации о прави­
лах экологического по­
ведения на официаль­
ном сайте муниципаль­
ного образования Ти­
машевский район не 
менее 10 000 человек 
ежегодно

Отдел по делам 
ГО и ЧС, право­
охранительной 
деятельности и 
вопросам казаче­
ства

районный бюджет 0 0 0 0 0
краевой бюджет 0 0 0 0 0
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0

ИТОГО всего 681,0 193,0 193,0 195,0 100,0
районный бюджет 681,0 193,0 193,0 195,0 100,0 ...



3

краевой бюджет 0 0 0 о 0
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0

».

Начальник отдела по делам ГО и ЧС, правоохранительной 
деятельности и вопросам казачества администрации 
муниципального образования Тимашевский район Д.С. Денисенко


